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»آشیانه پرنده« ساخته سوزان بیر با بازی ساندرا 
بولاک که داستان آخرالزمانی مادر و دو فرزندی 
را روایت می کند که باید چشم بند بزنند تا نیرویی 
آنها را مسخ نکند و باعث کشتن خودشان نشوند، 
پربازدیدترین فیلم نتفلیکس لقب گرفته است. 
اما »آَشیانه پرنده« می تواند الهام بخش نیز باشد. 
مدیران نتفلیکس نگران این نکته هستند، بنابراین 
نتفلیکس بیانیه ای صادر کرده و هشدار داده 
است که تماشاگران با اجرای چالش آشیانه پرنده 
به خودشان صدمه نزنند. در این چالش  از مردم 
خواسته شده مانند شخصیت های اصلی چشم بند 
بزنند و کارهایی برای خود و دوستانشان انجام دهند 
و ویدیوی آن را منتشر کنند. نتفلیکس در این بیانیه 
اعلام کرد که »نمی دانیم چالش آشیانه پرنده از کجا 
آغاز شده. ما عشق شما به فیلم را درک می کنیم. 
اما پسران و دختران برای  سال جدید آرزو دارند. 

نمی خواهیم کار به بیمارستان بکشد.«
»آشیانه پرنده« نام یکی از جدیدترین محصولات 
غول رسانه ای آنلاین دنیا یعنی نتفلیکس است 
که چندی پیش نامش با ثبت یک رکورد، تیتر 
خبرگزاری ها شد و آن خبر نتفلیکس مبنی بر این 
بود که این فیلم با ۴۵ میلیون بازدید، رکورد بالاترین 

تعداد بیننده در ۷ روز اول اکران یک محصول در 
تاریخ این کمپانی را از آن خود کرده است. »آشیانه 
پرنده« درامی ترسناک و پسارستاخیزی است که از 
کتابی به همین نام به قلم جاش مالرمن اقتباس شده 
است. فیلم درباره نیرو و موجودات عجیبی است که 
در سرتاسر جهان پخش شده و هر کس به آنها نگاه 
کند با خودکشی خود را از بین می برد. در این بین 
مادری با بازی ساندرا بولاک با بستن چشمان خود 
و فرزندانش در تلاش است تا با عبور از جنگل جان 

خود را نجات دهند.
حال تحت  تأثیر این فیلم، هشتگی با نام 
شبکه های  در   BirdBoxChallenge#
اجتماعی راه افتاده است که در آن مردم به تقلید 
از داستان »آشیانه پرنده« تلاش می کنند با 
چشمانی بسته دست به انجام کارهای روزمره ای 
بزنند که می تواند بسیار خطرآفرین باشد. این 
چالش توجه نتفلیکس را برانگیخته و این کمپانی 
با نوشتن توییتی نسبت به عواقب این کار هشدار 

داده است.
بنا بر آمار توییتر، در ۳۰ روز گذشته بیش از 
۸ میلیون توییت درباره »آشیانه پرنده« در این شبکه 

اجتماعی پست شده است.

»آشیانهپرنده«جانمردمراتهدیدمیکند
چالش انجام کارهای روزانه با چشمان بسته

که
 این

و  
هفته نامه تایم در عکس صفحه نخست خود به موضوع 
پیشرفت های تکنولوژی پزشکی در حوزه لقاح مصنوعی 
پرداخته است. در این گزارش ویژه به موضوعاتی نظیر 
دستکاری ژن ها، لقاح مصنوعی و والدین بیولوژیکی توجه 
شده است. بشر طی سال های اخیر توانسته به میزان 

زیادی موضوع نازایی را حل وفصل کند.

روزنامه گاردین به عملیات فضایی چینی ها در 
رسیدن به نیمه پنهان ماه پرداخته است. چینی ها 
در نهایت توانستند برای نخستین بار کاوشگر خود را 
روی نیمه پنهان ماه فرود بیاورند. این نخستین بار 
است که انسان توانسته به این بخش ناشناخته از ماه 

دسترسی پیدا کند. 

روزنامه نیویورک تایمز به موضوع سوگند نمایندگان 
جدید کنگره آمریکا و ریاست دوباره نانسی پلوسی بر 
مجلس نمایندگان آمریکا پرداخته است. نانسی پلوسی 
پیشتر گفته بود احتمال رأی کنگره به استیضاح ترامپ 
وجود دارد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا سومین 

فرد پرقدرت در آمریکا بعد از رئیس جمهوری است. 

ک
وس

 کی

کنگره آمریکا روز گذشته در حالی آغاز به کار کرد که 
نمایندگان جدید در مراسمی سوگند خوردند. در کنگره 
جدید آمریکا 100 نماینده زن حضور دارند که در میان آنها 
رکوردشکنی هایی دیده می شود؛ برای نخستین بار یک زن 
مسلمان به کنگره راه یافته است. از سوی دیگر برای نخستین بار 
جوان ترین نماینده کنگره از ایالت نیویورک در صندلی 

نمایندگی تکیه زده است. 
رشیده طلیب زن مسلمانی که به نمایندگی از ایالت میشیگان 
به مجلس آمریکا آمده است، برای آغاز کار خود به قرآنی سوگند 
خورد که زمانی به توماس جفرسون، سومین رئیس جمهوری 
آمریکا تعلق داشته است. طلیب فلسطینی تبار است و با لباس 
سنتی فلسطینی در این مراسم حاضر شد. او و ایلهان عمر، 
نماینده مینه سوتا، نخستین نمایندگان مسلمان زن در کنگره 
آمریکا خواهند بود. خانم طلیب که ۴۲ سال دارد، گفته است که 
سوگند او به این قرآن برای این است که نشان بدهد مردم آمریکا 

با تبارهای گوناگون علاقه مشترک به آزادی و عدالت دارند.
به گفته طلیب این موضوع برای او از آن جهت مهم است 
که بسیاری از آمریکایی ها اسلام را با تاریخ این کشور غریبه 
می دانند. در حالی که مسلمانان از همان ابتدا اینجا بودند و 
اطلاعات برخی از بنیان گذاران آمریکا درباره اسلام از نمایندگان 

امروز مجلس آمریکا بیشتر بود.
بسیاری از نمایندگان مجلس آمریکا هنگام سوگند برای 
حمایت از قانون اساسی آمریکا در برابر »تمام دشمنان داخلی 
و خارجی« انجیل در دست می گیرند. کیث الیسون، نماینده 
مسلمان مجلس ۱۲ سال پیش برای نخستین بار به همین قرآن 
سوگند خورد و در آن زمان با انتقاد جدی از سوی نمایندگان 
مسیحی آمریکا مواجه شد. این قرآن نسخه ای ترجمه شده 
در دو جلد توسط جورج سیل در سال 1734 است و در حال 
حاضر در کتابخانه کنگره آمریکا نگهداری می شود. آن گونه که 
روزنامه واشنگتن پست نوشته است جورج سیل با هدف تبلیغ 
مسیحیت در کشورهای مسلمان نشین به ترجمه قرآن دست 
زده بود. امسال بار دیگر نانسی پلوسی، نماینده مجلس آمریکا 
از ایالت کالیفرنیا رسما به عنوان رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا انتخاب شد. رئیس مجلس نمایندگان در آمریکا سومین 
شخص قدرتمند کشور است. پلوسی همزمان با اختلاف دولت 

و مجلس بر سر اختصاص بودجه به ساخت دیوار مرزی در 
جنوب آمریکا رهبری کنگره را به دست گرفته است. نانسی 
پلوسی در نخستین سخنرانی رسمی خود گفت که می خواهد 
به تعطیلی دولت پایان بدهد اما از ساخت دیوار مرزی مورد نظر 
رئیس جمهوری کشور حمایت نخواهد کرد. او گفت به ویژه از 
این که ریاستش به عنوان یک زن بر مجلس نمایندگان با صد 
سالگی حق رأی زنان همزمان شده به خود می بالد. به گفته 
پلوسی مجلس تازه با حضور بیش از ۱۰۰ نماینده زن بیشترین 
عضو زن را در تاریخ کنگره آمریکا دارد. نانسی پلوسی که 
هفتادوهشت ساله است برای دومین بار رئیس مجلس آمریکا 
شده است.  نانسی پلوسی که حالا رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکاست، می گوید که حزب دموکرات به  زودی طرح 
تخصیص بودجه ای را تصویب خواهد کرد که برای پایان دادن 
به تعطیلی دولت بودجه کافی را در اختیار سازمان های فدرال 
آمریکا قرار خواهد داد. او تاکید کرده که در این طرح بودجه ای 
به ساخت دیوار مرزی مورد نظر رئیس جمهوری اختصاص 
ندارد. با این همه جمهوریخواهان می گویند که بدون موافقت 
رئیس جمهوری آمریکا طرحی را تصویب نمی کنند و به نظر 
می رسد بن بست در واشنگتن و تعطیلی دولت کماکان ادامه 
خواهد داشت. دولت آمریکا بعد از بی نتیجه ماندن مذاکرات 
میان کنگره و کاخ سفید بر سر تخصیص بودجه دولت در ماه 

دسامبر نیمه تعطیل شده است.
از نکات قابل توجه کنگره آمریکا این است که برای 
نخستین بار این دوره از کنگره آمریکا نماینده محجبه زن 
دارد. ایلهان عمر در بیانیه  خود پس از ادای سوگند در 
کنگره جدید آمریکا به عنوان نخستین زن مسلمان که 
با حجاب اسلامی حاضر می شود، گفت که با تلاش های 
دولت ترامپ برای ایجاد تفرقه در ملت آمریکا مقابله 
خواهد کرد. ایلهان عمر که تبار سومالیایی دارد، در بیانیه 
خود گفت: »من قصد دارم تا با تلاش های کنونی دولت 
برای جداکردن ما از هم و خط مشی های مخربی که حقوق 
و آزادی های ما را هدف قرار داده، مقابله کنم. ما این 
فرصت را داریم که فرهنگی مداراگرتر و پذیراتر داشته 
باشیم؛ فرهنگی که به اقتصاد ما این اجازه را خواهد داد تا 

تعداد بیشتری در دموکراسی ما سهیم شوند.«

آغازبهکارکنگرهآمریکا
با100نمایندهزن

با حضور اولین نماینده زن محجبه صورت گرفت

نارضایتی بی سابقه فرانسوی ها از دولت مکرون

75درصدمردمناراضیاند

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد سه چهارم 
فرانسوی ها از عملکرد امانوئل مکرون در اداره 
کشورشان ناراضی هستند. این نظرسنجی که روز 
پنجشنبه سوم ژانویه منتشر شد نشان می دهد 
مردم فرانسه خواهان این هستند که دولت با 

اقداماتش درآمد مردم را افزایش دهد.
در دو ماه گذشته موجی از تظاهرات خیابانی 
جنبش »جلیقه زردها« در سراسر فرانسه آغاز شده 
و شدت گرفته و رئیس جمهوری فرانسه را مجبور 
کرده برخی از اقداماتش ازجمله افزایش مالیات 
سوخت عقب نشینی کند. همچنین مکرون متعهد 
شده اصلاحات دیگری را هم در کشور به انجام 

برساند و حداقل حقوق ها را افزایش دهد.
در این نظرسنجی که از سوی موسسه اودوکسا 
برای روزنامه فیگارو و تلویزیون دولتی فرانسه 
انجام شده است، تنها 25 درصد مردم این کشور 
از سیاست هایی که امانوئل مکرون در طی مدت 

زمامداری اش پیاده کرده، راضی هستند.
این نظرسنجی از بین 1004 نفر از مردم و در 
روزهای دوم و سوم ژانویه انجام شد. مقایسه نتایج 
این نظرسنجی با مورد مشابه در آوریل ۲۰۱۸ با 
میزان 59 درصدی نارضایتی مردم از عملکرد 
دولت مکرون نشان می دهد طی ۹ ماه،  16 درصد بر 

میزان ناراضیان افزوده شده است.
این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که 
۵۴ درصد فرانسوی ها معتقدند اصلی ترین اولویت 
دولت باید تدوین راهکاری برای افزایش قدرت 

خرید مردم باشد.
گفتنی است حدود 287 هزار نفر از مردم فرانسه 
تحت عنوان »جلیقه زردها« سازماندهی شده  و روز 
شنبه 17 نوامبر  سال گذشته در اعتراض به تصمیم 
دولت مبنی بر اعمال تعرفه اضافی بر سوخت 
مایع، صدها خیابان در سراسر این کشور را بستند. 
پلیس فرانسه در جریان تظاهرات جلیقه زردها از 
روش های متعددی مثل استفاده از تک تیرانداز، گاز 
اشک آور و ماشین آب پاش برای سرکوب معترضان 
استفاده کرد که منجر به زخمی شدن آنها شده 

است.

چهره

هکرها، اطلاعات شخصی 
صدها نفر از سیاستمداران 

آلمانی ازجمله اطلاعات 
کارت های اعتباری و 

شماره تلفن همراه آنان را 
منتشر کرده اند. رسانه های 

محلی از انتشار اطلاعات 
شخصی صدها نفر از 

سیاستمداران آلمانی از 
حزب های مهم این کشور 

خبر داده اند. طبق این 
گزارش ها، آنگلا مرکل، 

صدراعظم آلمان هم 
ازجمله سیاستمدارانی 

است که اطلاعاتش توسط 
این هکرها منتشر شده؛ 

گرچه سخنگوی وی 
گفته اطلاعات حساسی 
از صدراعظم به سرقت 

نرفته است. سخنگوی نهاد 
دفاع سایبری آلمان اظهار 

کرد این نهاد اوایل روز 
جمعه پس از دریافت خبر 

هک شدن این اطلاعات 
جلسه  مدیریت بحران 

برگزار کرده است. 

چین یک فضاپیما را روی 
نیمه پنهان ماه فرود آورده 
است. این کاوشگر به نام 
چانگ ای-۴، شامل یک 
واحد فرود ساکن و یک 

ماه نورد است که در قطب 
جنوب کره ماه فرود آمده 

است. رسانه های دولتی 
چین، فرود این کاوشگر 
بر نیمه پنهان ماه را یک 
گام عمده در اکتشافات 
فضایی توصیف کرده اند. 
این نخستین بار است که 

یک کاوشگر برای بررسی 
نیمه پنهان ماه فرستاده 

می شود. پیشتر فضانوردان 
آمریکایی در  سال ۱۹۶۸ 
میلادی بر قسمت روشن 

ماه فرود آمده بودند.

انتشار اطلاعات شخصی 
مرکل، اشتاین مایر و صدها 

سیاستمدار دیگر آلمانی

چینی ها به نیمه پنهان 
ماه رسیدند

عکس خبراخبار روز

رم، ایتالیا- پاپ فرانسیس در مقابل اعضای سیرک کوبایی در واتیکان توپی را روی 
انگشتش می چرخاند.
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کی یف، اوکراین- مردی در خیابان به همراه اسبش رد می شود.
Reuters

مالاگا، اسپانیا- گروهی از پناهجویان که سعی داشتند از مدیترانه عبور کنند، توسط 
قایق های نجات به ساحل آورده شدند.
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گاه
ن کانادا می گوید از زمان دستگیری مدیر مالی کمپانی ارتباطاتی هوآوی در ونکوور به اتهام 

دور زدن تحریم های آمریکا علیه ایران، ۱۳ شهروند کانادایی در چین بازداشت شده اند. در 
بیانیه دولت کانادا آمده دست کم هشت نفر از این ۱۳ نفر از آن زمان آزاد شده اند. پیش از 
این بیانیه، بازداشت تنها سه شهروند کانادایی به صورت علنی اعلام شده بود. تنش های 
دیپلماتیک میان کانادا و چین از زمان دستگیری منگ وانژو، مدیر مالی کمپانی هوآوی در 

اول دسامبر ۲۰۱۸ افزایش یافته است.

13کاناداییدر
مقابلیکچینی

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.


